

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/63519,Ponad-800-cudzoziemcow-zostalo-skontrolowanych-pod-ka-tem-legalnego-zatrudnienia.html>
04.12.2024, 12:25

Ponad 800 cudzoziemców zostało skontrolowanych pod kątem legalnego zatrudnienia

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG
28.11.2024

W drugiej połowie listopada funkcjonariusze Śląskiego Oddziału SG zakończyli szereg kontroli legalności zatrudnienia w firmach na terenie Śląska i Opolszczyzny.

We wszystkich firmach kontrolą objęto 861 cudzoziemców, pochodzących m. in. z Ukrainy, Uzbekistanu, Gruzji, Indii, Nepalu, Turcji, Azerbejdżanu, Kolumbii i Bangladeszu, a zatrudnionych głównie w branży budowlanej, przetwórstwa mięsnego i gastronomicznej. Efektem przeprowadzonych kontroli było stwierdzenie naruszeń przepisów w przypadku 166 osób. Cudzoziemcy pracowali nie posiadając zezwoleń na pracę lub bez zawartych umów o pracę, pracowali na warunkach innych, niż określone to było w wydanych im zezwoleniach, zdarzało się także, że nie posiadali dokumentów pobytowych. W jednym przypadku cudzoziemiec (obywatel Ukrainy) wykonywał działalność gospodarczą bez wymaganego w tym zakresie zgłoszenia.

Czynności kontrolne prowadzone przez funkcjonariuszy nierzadko trwają wiele miesięcy. Obejmują przede wszystkim analizę akt pracowniczych, na podstawie których powstają protokoły kontroli opisujące stan faktyczny, a także współpracę z innymi instytucjami oraz organami. Dokonane ustalenia często prowadzą do dalszych czynności, w toku których mogą zostać wszczęte postępowania karne, dotyczące m.in. podejrzenia ułatwiania przekroczenia granicy i legalizacji pracy oraz pobytu cudzoziemcom na terytorium RP, a także postępowania administracyjne w celu wydania cudzoziemcom zobowiązania ich do powrotu do krajów pochodzenia. Do sądów trafiają także wnioski o ukaranie nieuczciwych pracodawców.



Funkcjonariuszka Straży
Granicznej podczas czynności
służbowych z udziałem
cudzoziemca